
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 18.01.2019 №157 

 

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

18.01.2019 №157 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» следующие 

изменения: 

1.1. в наименовании постановления слово «общеобразовательных» 

заменить словом «образовательных»;   

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Закрепить муниципальные образовательные организации г.Казани за 

конкретными территориями г.Казани согласно приложениям к настоящему 

постановлению: 

1.1. Авиастроительный район (приложение №1); 

1.2. Авиастроительный район (приложение №1 [1]); 

1.3. Ново-Савиновский район (приложение №2); 

1.4. Ново-Савиновский район (приложение №2 [1]); 

1.5. Кировский район (приложение №3); 

1.6. Кировский район (приложение №3 [1]); 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 1 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



2 

 

1.7. Московский район (приложение №4); 

1.8. Московский район (приложение №4 [1]); 

1.9. Вахитовский район (приложение №5); 

1.10. Вахитовский район (приложение №5 [1]); 

1.11. Приволжский район (приложение №6); 

1.12. Приволжский район (приложение №6 [1]); 

1.13. Советский район (приложение №7) 

1.14.  Советский район (приложение №7 [1])»; 

1.3. дополнить приложениями №1(1), 2 (1), 3 (1), 4 (1), 5 (1), 6 (1), 7 (1) в 

редакции согласно приложениям №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Г.Гафарова. 

 

Руководитель         Д.Г.Калинкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 2 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:23



 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  за 

территорией Московского района г.Казани 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

1  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина 

Марджани при Казанском федеральном университете» 

Московского района г.Казани (дошкольные группы) 

420095, г.Казань,  

ул.Шамиля Усманова, д.11г 

 

2  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №58 присмотра и 

оздоровления»  Московского района г.Казани 

410039, г.Казань,  

ул.Академика Королева, 

д.20б 

3  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №84 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420034, г.Казань, 

ул.Тверская, д.6 

4  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №97 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420033, г.Казань,  

ул.Кулахметова, д.20а 

5  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад №105 комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Бакалейная, д.44а 

 

6  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №107 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Блюхера, д.9а; 

ул.Соловецких юнг, д.29 

7  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №126 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420039, г.Казань, 

ул.Восстания, д.44а; 

ул.Тунакова, д.53а 

8  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №149 компенсирующего вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Ютазинская, д.8а 

9  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №164 присмотра и 

оздоровления» Московского района г.Казани 

420034, г.Казань, 

ул.Тверская, д.5а 

 Приложение №4  

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________ № _________ 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 13 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:24



2 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

10  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №174 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420039, г.Казань, 

ул.Восстания, д.64 

11  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №184 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Воровского, д.19а 

12  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №200 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420039, г.Казань,  

ул.Академика Королева, 

д.20а 

13  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №207 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420066, г.Казань,  

пр.Ибрагимова, д.71а 

14  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад №217» Московского района 

г.Казани 

420034, г.Казань,  

ул.Ленская, д.3а 

15  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №221 компенсирующего вида» 

Московского района г.Казани 

420080, г.Казань, 

пр.Ямашева, д.18а 

16  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №222 общеразвивающего вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Шамиля Усманова, д.37а 

17  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №231 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Восстания, д.63а 

18  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №234 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420081, г.Казань,  

ул.Химиков, д.31 

19  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №240 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420080, г.Казань,  

ул.Волгоградская, д.11а 

20  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №262 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420080, г.Казань,  

ул.Декабристов, д.154а, 

ул.Тунакова, д.54а 

21  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №279 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань, 

ул.Окольная, д.17в 

22  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №282 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Соловецких юнг, д.21 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 14 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:24



3 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

23  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №286 компенсирующего вида» 

Московского района г.Казани 

420039,г.Казань,  

ул.Восстания, д.32а 

24  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №291 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420085, г.Казань,  

ул.Химиков, д.13а 

25  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №294 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Восход, д.13а 

26  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №295 общеразвивающего вида» 

Московского района г.Казани 

420080, г.Казань,  

ул.Фурманова, д.50а 

27  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №311 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казань,  

ул.Восход, д.5б 

28  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №314 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420095, г.Казани,  

ул.Шамиля Усманова, д.27а 

29  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №317 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420085, г.Казань,  

ул.Беломорская, д.27а 

30  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №326 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420091, г.Казань, 

ул.Химиков, д.57 

31  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №339 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420091, г.Казань, 

ул.Химиков, д.47 

32  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №340 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420034,г.Казань,  

ул.Тверская, д.4а 

33  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №345 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420066, г.Казань,  

ул.Бондаренко, д.7а 

34  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №355 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420066, г.Казань, 

пр.Ибрагимова, д.65а 

35  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №372 комбинированного вида с 

420102, г.Казань,  

ул.Галимджана Баруди, д.15 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 15 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:24



4 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации  Адрес образовательной 

организации 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

36  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №376 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420034, г.Казань,  

ул.Декабристов, д.85а; 

ул.Чистопольская, д.3а 

37  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №381 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420006, г.Казань, 

ул.Сосновая, д.11 

38  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №387» 

Московского района г.Казани 

420102, г.Казань,  

ул.Галимджана Баруди, д.17; 

420033, г.Казань,  

ул.Батыршина, д.21 

39  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №395 комбинированного вида» 

Московского района г.Казани 

420102, г.Казань,  

ул.Серова, д.2 

40  Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №403 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани 

420085, г.Казань,  

ул.Беломорская, д.246а 

41  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина 

Марджани при Казанском федеральном университете» 

Московского района г.Казани (дошкольные группы) 

420095, г.Казань,  

ул.Шамиля Усманова, д.11г 

 

 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 16 из 33. Страница создана: 28.03.2019 18:24



Лист согласования к документу № 1102 от 29.03.2019 
Инициатор согласования: Багаева Т.Д. начальник отдела по работе с дошкольными 
образовательными учреждениями Управления образования 
Согласование инициировано: 21.03.2019 19:24 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в Версии №1, 2)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Тахавиева Э.Ф. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

01:11  

- 

2 Абзалов А.И. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

10:14  

- 

3 Токмаков А.В. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
29.03.2019 - 

08:43  

направить 
в МЮ РТ 

4 Яковлев В.И. 
28.03.2019 

- 18:30 
 

Согласовано 
28.03.2019 - 

19:25  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 
Протокольный 
отдел 

29.03.2019 
- 10:26 

 
Согласовано 
29.03.2019 - 

15:36  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Калинкин Д.Г. 
29.03.2019 

- 15:36 
 

Подписано 
собственноручно 

01.04.2019 - 
09:40 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1102 от 29.03.2019. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 33 из 33. Страница создана: 01.04.2019 09:42


